
 

 

Absagen / Stornobedingungen 
- Bei kurzfristigen Absagen, 24 Stunden bis 3 Tage vor Betreuungsbeginn sind 100% der Kosten** fällig  
- Bei Absagen 3 Tage bis 14 Tage vor Betreuungsbeginn sind 75% der Kosten** fällig (gilt falls kein Ersatz gefunden wird) 

- Bei Absagen 14 Tage bis 31 Tage vor Betreuungsbeginn sind 50% der Kosten** fällig (gilt falls kein Ersatz gefunden wird) 

- Stornierungen und Absagen sind grundsätzlich nur telefonisch (persönlich, kein WhatsApp)   oder per E-Mail 
oder Brief) und nur zu den Geschäftszeiten möglich, es gilt das Versanddatum oder der Poststempel. 

*Preise gelten pro Hund.   
** Als Kosten gilt der gesamte Rechnungsbetrag des reservierten bzw. zuletzt vereinbarten Aufenthaltszeitraums 
    

Preisliste Gültig ab 01.11.2023 

Preisliste 

 

Tagesbetreuung 
*gilt Montag bis Freitag von 07:00 - 19:00 Uhr (oder nach Absprache) 
KEINE Übernachtung 

Ab 01.11.2023  *26,50 € (= alter Preis 22,00 + 19% MwSt. aufgerundet) 

Übernacht Betreuung  
*gilt für Übernachtungen an Werktagen 

Ab 01.11.2023  *33,50€   (= alter Preis 28,00 + 19% MwSt. aufgerundet) 

Samstag, Sonn und Feiertage 
 
 
 

*Tagesbetreuung 30,00€        (Sa. So. und Feiertage von 07:00 bis 19:00 Uhr) 

 = alter Preis (25,00)  + 19% MwSt. (aufgerundet) 
 

*Übernachtung    38,50€         (gilt für Sa. auf So und So. auf Mo. und  Feiertage) 
= alter Preis (32,00)  + 19% MwSt. (aufgerundet) 
 

Sondertage: Weihnachten  
 
                      Silvester 

*Übernachtung 42,00€  ( = alter Preis 35,00 + 19% MwSt. aufgerundet) 
(gilt an hl. Abend, 1. und 2. Feiertag) 

*Übernachtung 59,50 €  ( = alter Preis 50,00 + 19% MwSt. aufgerundet) 
(gilt für die Nacht 31.12. auf 01.01.) 



 

 
Betreuungsvertrag 

Für die Urlaubs / Tagesbetreuung / HundeKita muss ein Betreuungsvertrag unterschrieben werden, welcher zum Schnuppertermin ausgehändigt wird.  
Ohne diesen Vertrag kann keine Betreuung erfolgen. Dieser Vertrag muss spätestens am ersten Abgabetermin an die Hundeoase Sommerach übergeben 

werden und gilt ab da auch für darauffolgende Buchungen. 
Weitere Erläuterungen zu den Vertragsbedingungen gibt es bei Anfrage 

 
 
 

Regelmäßige Tagesbetreuung / HundeKita: 25,00€ pro Tagach  
Dieser Preis gilt nach Abschluss eines Betreuungsvertrags / Preis ist incl. MwSt. 

 
*Preis gilt pro Hund.  
 
 
 
Aufpreise die unter bestimmten Umständen anfallen können: 
Reinigungskosten: Bei Hunden die während des Aufenthalts im Haus markieren oder ihr Geschäft im Haus verrichten wird zzgl. eine Reinigungspauschale in 
Höhe von 25,00€  berechnet. Bei Hunden die permanent im Haus markieren, wird PRO MARKIERUNG!!! ein Betrag von 2,50€ zzgl. MwSt. berechnet               
Die Häufigkeit wird dokumentiert. 
Schäden durch extreme Verunreinigungen : Sollten durch Verunreinigungen dauerhafte Schäden an Wänden, Bodenbelägen, Türen, Fenstern etc. entstehen 
welche durch herkömmliches Reinigen nicht zu beseitigen sind, muss der Halter für  die erforderlichen Kosten aufkommen. Die Schäden werden umfassend 
dokumentiert.  
Fütterung: Sollte es nötig sein extra Futter besorgen zu müssen, z.B. falls das mitgebrachte Futter während des Aufenthalts nicht ausreicht, oder der Hund das Fressen des 
mitgebrachten Futters länger als zwei Tage verweigert, werden die Kosten des Futters plus eine Aufwandspauschale von 10,00€ zzgl. MwSt. berechnet.  
Fahrtkosten: Für notwendige Fahrten die während des Aufenthalts gemacht werden müssen,  (z.B. Fahrt zum Tierarzt, Futter besorgen etc.) wird eine Kilometerpauschale von 
1,25 € zzgl. MwSt. pro Kilometer berechnet. 
WICHTIG: Zusätzlicher Arbeitsaufwand der uns durch falsche oder fehlende Angaben in den Vertrags oder Gesundheitsunterlagen entsteht wird ebenfalls berechnet. 
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